Sellado Federal
Secretaria Gera! da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais Temporárias e Purlametttares de Inquérito

Ofício n' 22/201 7 - CPIBNDES

Brasília, 1 9 de outubro de 201 7

A Sua Senhoria o Senhor
Paulo Rogério Caffarelli
Presidente do Banco do Brasil

Assunto: Assessoramento à CPI do BNDES (Requerimento n' 18/2017 CPIBNDES)

Senhor Presidente,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de

Inquérito do BNDES, criada pelo Requerimento n' 375, de 2017, do Senado Federal, e

com fundamento no art. 58, g3', da Constituição Federal, c/c art.89, IX, do Regimento

Interno do Senado Federal, solicito a Vossa Senhoria a indicação dos servidores Carlos

Augusto fieira Campos e Kleuvânio Dias de Souza para integrarem a equipe de apoio
dessa CPI, até o final de seus trabalhos.

Esclareço que a presente solicitação, com base na norma regimental

suprarreferenciada, que outorga competência para o Presidente solicitar, em virtude de

deliberação da comissão, os serviços de funcionários técnicos para estudo de determinado

trabalho, sem prejuízo das suas atividades nas repartições a que pertençam, decorre da

aprovação do Requerimento n' 1 8/1 7 CPIBNDES- cópia anexa.

Atenciosamente,

Senador Dava .Alcoíümbre
Presidente

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo 11, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
CEP 70.165-900- Brasília/DF

Contado: (61) 3303-3490